
رویاهای سوری »سلطان رجب«!
آیا ترکیه دست به اقدام نظامی در سوریه خواهد زد؟

ایران درپی تضمین عملی 
از 5+1

پایگاه خبــری المانیتور در پایــان مذاکرات روز 
سه شنبه ایران و 1+5، نوشــته است که تهران 
می خواهد اطمینان پیدا کند که در برابر امتیازات 
هسته ای که می دهد، تحریم ها واقعا و در عمل 
برداشــته می شــوند. »لورا روزن« نویسنده این 
گزارش با اشاره به سفر از پیش برنامه ریزی شده 
محمد جواد ظریف به تهران، به نقل از یک منبع 
مطلع از روند مذاکرات، نوشته است که ظریف 
در ایران در مورد مسئله کسب اطمینان از واقعی 
بودن مســئله برداشته شدن تحریم ها در توافق 
نهایی، مشورت و رایزنی کرده است.  به ادعای 
المانیتــور، در صورتی که تهران این اطمینان را 
پیدا کند، قادر خواهد بود تا در مسائل مربوط به 

برنامه هسته ای، امتیازاتی ارائه دهد.

 لزوم توقف مذاکرات 
با ایران

یچ مک کانل در یاداشــتی با عنــوان »زمان آن 
فرا رســیده که مذاکرات با ایران را متوقف کرد«، 
نوشــت: »دولت اوباما پس از شکست در متعهد 
مانــدن به ضرب الاجــل ۳۰ ژوئن، یــک تمدید 
دیگر در مذاکرات هسته ای با ایران را اعلام کرده  
است.« عضو ارشد جمهوریخواهان کنگره ادامه 
داد: »رئیس جمهور اوباما و وزیر خارجه کری باید از 
این فرصت برای متوقف کردن و وقفه در مذاکرات 
استفاده کنند، یک قدم به عقب برگشته و هدف 
از مذاکرات را یک بار دیگر بررســی کنند.« کانل 
افزود: »همانطور که یک سناتور ارشد دموکرات 
اخیرا تصریح کرده روندهای موجود در مذاکرات 
ایران به شدت نگران کننده هستند و خطوط قرمز 

ما به چراغ های سبز تبدیل شده اند.«

مخالفت یونانی ها در 
نظرسنجی بسته پیشنهادی

نظرســنجی های صورت گرفتــه در یونان، از 
مخالفــت اکثریت مردم این کشــور با بســته 
کمکی پیشــنهادی وام دهنــدگان بین المللی 
به کشورشــان خبر می دهد. این نظرســنجی 
که بین 28 تا ۳۰ ژوئن )7 تا 9 تیر( انجام شــد 
نشان می دهد 54 درصد از پاسخ دهندگان با 
این پیشنهاد مخالف بوده و قصد دارند در همه 
پرســی روز پنجم ژوییه )14 تیر( رای منفی به 

آن بدهند. 
۳۳ درضد نیــز موافق پیشــنهاد بوده اند و رأی 
مثبت را تأیید می کنند. همه پرســی ها نشــان 
می دهد طرفــداران حزب حاکــم و چپ گرای 
'سیریزا' بشــدت با این پیشنهاد مخالفند و 77 

درصد آنها به آن رای منفی خواهند داد.

 توطئه های عربستان 
بر علیه ایران

ســعودی ها تلاش می کنند تا در سراســر دنیا 
فعالیت های سیاســی، فرهنگی و رســانه ای 
ایرانی ها را پیگیری کنند و این خلاصه اسنادی 
است که سایت ویکی لیکس از تلاش های این 

رژیم در قبال ایران منتشر کرده است. 
به نوشته این روزنامه لبنانی، هر محققی که این 
اسناد فاش شــده را ورق بزند به سرعت نتیجه 
می گیرد که ســعودی ها همه تحــرکات تهران 
را زیر نظــر دارند و نمایندگی ها و ســفارت خانه 
های عربســتان در همــه کشــورهای جهان 
ماننــد مصر، یمن، آرژانتیــن، تایلند، جیبوتی، 
پاکستان، مالزی، مکزیک تا میانمار و تاتارستان 
و بورکینافاســو با تجاوز از مرزهای دیپلماتیک، 

در این زمینه فعال هستند.

 جنگ رسانه ای مغرب 
و الجزایر

 پس از حملــه تروریســتی اخیــر در تونس که 
گردشــگران در این کشــور هدف قرار گرفته و 
ده ها نفر از آنان کشــته یا زخمی شدند، روزنامه 
الجزایری لیکسبرسیون در خبری ادعا کرد که 
مغرب و داعش در معامله ای محرمانه به توافق 
رسیده اند که این کشور مورد حملات تروریستی 

قرار نگیرد.
 از ســوی دیگر مغربی ها نیز ایــن مطالب را به 
سخره گرفته و محکوم کردند و رسانه های این 
کشــور اعلام کردند که الجزایر به سرنوشــت 

سوریه دچار خواهد شد.
 روزنامه مغربی هسبریس در این زمینه نوشت: 
الجزایر بر روی بشکه باروت به سر می برد و هر 

لحظه ممکن است این باروت منفجر شود.

ملل
ل
بینا

المانیتور رویترزپولیتیکو الاخبار رأی الیوم

اینستوگرافی
توئیت

هنوز چند روزی بیشــتر از انتشار گمانه زنی های رسانه ای 
درباره احتمــال مداخله نظامــی ترکیه در خاک ســوریه 
نگذشــته، اما تحولات میدانی در مرز دو کشــور، در کنار 
موضع گیری های رســمی مقامات دولت آنکارا، بحث ها 
در این زمینه را از حد شایعه به یک واقعیت بالقوه ارتقا داده 
است. تحرکات جدی ترکیه در مناطق مرزی با سوریه، این 
نگرانــی را در محافل مختلف منطقــه ای و فرامنطقه ای 
ایجاد کرده که پس از حدود سه سال مداخله غیرمستقیم، 
این بار آنکارا عزم خود را برای اعزام آشــکار نیرو به خاک 

سوریه جزم کرده است.
بحث درباره تصمیم دولت ترکیه برای مداخله در سوریه، 
از ســه روز پیــش و زمانی آغاز شــد کــه دو روزنامه معتبر 
ترکیه )زمــان و حریــت( از برگــزاری جلســه ای در کاخ 
ریاست جمهوری این کشــور خبر دادند که در جریان آن، 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، از ژنرال نجدت 
اوزل، رئیس ســتاد ارتش درخواست کرده مقدمات اقدام 
نظامی در سوریه را فراهم کند. با این حال، اوزل به دلایلی 
از جملــه نگرانی از نقــض قوانین بین المللــی و واکنش 
قدرت های منطقه ای و فرامنطقه ای، خواســتار به تعویق 

افتادن این اقدام شده است.
البته زمینه ســازی برای چنین اقدامی پیــش از برگزاری 
جلسه مذکور توســط اردوغان انجام گرفته و بهانه آن نیز 
مقابله با تشــکیل یک »دولت کردی« در شمال سوریه و 
همچنین جلوگیری از نفوذ عناصر داعش به داخل ترکیه 
اعلام شده بود. مطبوعات ترکیه پس از این سخنان اعلام 
کردند که ارتش این کشور با هدف تأمین خواسته اردوغان، 

12 هزار نیرو را در مرز با سوریه مستقر خواهد کرد تا از آن ها 
برای ایجاد »منطقه حائل« استفاده کند. طرحی که برای 
ایجاد چنین منطقه حائلی تهیه شده، حوزه ای تا عمق 4۰ 

کیلومتری خاک سوریه را در بر می گیرد.
هرچند در روز نخســت انتشــار این اخبار، بحث ها در این 
زمینه بیشــتر در حــد گمانه زنــی و احتمال مطــرح بود، 
اقدامات ارتش ترکیه طی دو روز اخیر نشــان داد که ماجرا 
جدی تر از آن است که در ابتدا تصور می شد. در این راستا، 
شورای امنیت ملی ترکیه روز دوشنبه پس از نشستی چهار 
ســاعته با صدور بیانیــه ای اعلام کرد اعضای این شــورا 
از حملات تروریســتی علیه غیرنظامیان در ســوریه و نیز 
اقداماتی کــه در جهت تغییر بافت قومــی منطقه صورت 

می گیرد، نگران هستند.
پس از آن، در روز ســه شــنبه، منابــع خبری از اســتقرار 
خودروهــای زرهــی ترکیه در مــرز با ســوریه و در مناطق 
»غازیانتــپ« و »کیلس« خبــر دادند. همزمــان، مولود 
چاووش اوغلو، وزیــر خارجه ترکیه، ضمن تأیید اســتقرار 
واحدهای نظامی در مرز، صراحتــاً گفت: »اگر تهدیدی 
در مرزهــای مــا متوجه کشــورمان باشــد، در مقابل این 
تهدید تدابیــر لازم را اتخاذ می کنیم«. با این وجود، وی در 
سخنرانی خود از تاختن به دولت سوریه نیز خودداری نکرد 
و گفت از دید آنکارا، دولت اسد مشروعیت خود را از دست 
داده و باید از قدرت کنار برود. بیان این ســخنان، در کنار 
موضع گیری های پیشین مقامات ترک، سبب تقویت این 
استدلال شد که هدف اصلی دولت اردوغان/ داووداوغلو 
از ایجاد منطقه حائل، زمینه سازی مستقیم برای براندازی 

اسد است.
در این میان، ظهر روز گذشته خبر دیگری در رسانه ها انتشار 
یافت که به زودی مشخص شد اهمیت تعیین کننده ای در 
چشم انداز مداخله ترکیه در سوریه داشته است. خبر از این 
قرار بود کــه ترکیه به آمریکا هشــدار داده درباره تحولات 
سوریه با این کشــور همکاری کند؛ و گرنه آنکارا دست به 
اقدام یکجانبه خواهد زد. گفته می شود آنکارا در پیام خود به 
واشنگتن، ضمن ابراز نگرانی از تحرکات کردها در شمال 
سوریه، از دولت آمریکا درخواست کرده نگرانی های ترکیه 

را در نظر بگیرد. 
با این وجود و در شــرایطی که اقدامــات ترکیه در مرزهای 
خود با سوریه، از جمله اعزام نیرو و تجهیزات نظامی به این 
مناطق همچنان ادامه داشت، نخست وزیر و وزیر خارجه 
ترکیــه اظهاراتی را مطرح کردند کــه لحن آن، تا حدودی 
معتدل تر از روزهای قبل بود. احمد داووداوغلو، نخســت 
وزیر ترکیه در نشســت فراکســیون حزب عدالت و توسعه 
در پارلمــان گفت: »ترکیــه را در ســوریه وارد ماجراجویی 
نخواهیم کرد«. با این حال، وی بــا بیان اینکه آنکارا خود 
را برای بدترین ســناریوها در سوریه مهیا کرده، از آمادگی 

برای اتخاذ »برخی تدابیر« سخن گفت.
لحن ســخنان امروز وزیر خارجــه داووداوغلو از خودش 
هــم ملایم تر بــود. وی با بیــان اینکه ترکیه هرگز چشــم 
طمع به خاک ســوریه و عراق ندوخته، اشاره کرد که تنها 
پیشــنهادهایی برای ایجاد منطقه امن یا منطقه حائل در 
سوریه مطرح شــده اســت. افزون بر این، چاووش اوغلو 
نیز تأکید کرد که دولت متبوع وی قصد ندارد ترکیه را وارد 

ماجراجویی کند. با این وجود، وی نیز به انتقاد از اقداماتی 
پرداخت که به زعم وی، هدف تشــکیل یک دولت قومی 

کرد را در شمال سوریه دنبال می کند.
اما دلیــل این تغییــر لحن مقامات ارشــد دولــت آنکارا، 
بعدازظهــر امروز )چهارشــنبه( و زمانی آشــکار شــد که 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا صراحتاً مخالفت واشنگتن 
را بــا ایده ایجاد منطقه حائل در خاک ســوریه اعلام کرد. 
جان کربی اظهار داشــت: »وزارت دفــاع آمریکا تصریح 
کرده که اکنون نیازی به چنین چیزی وجود ندارد«. کربی 
در ســخنان خود اشاره کرد که منفعت ترکیه و رهبران این 
کشــور، در ایجاد یک منطقه حائل در شمال سوریه است 

که شاید شامل منطقه پرواز ممنوع نیز باشد. 
به این ترتیب، به نظر می رسد آنچه در شرایط کنونی و پس 
از مجموعه تحرکات اولیه، دولتمردان ترکیه را در محقق 
کردن ایده خود مبنی بر مداخله نظامی در ســوریه مردد و 
محتاط کرده، پاسخ منفی واشنگتن به درخواست های این 
کشور درباره سوریه بوده است. این همان موضوعی است 
که از ابتدا نیز اســباب نگرانی و زمینه احتیاط رئیس ستاد 

ارتش ترکیه را درباره این موضوع فراهم کرده بود. 
گاه است که در صورت انجام  به عبارت دیگر، دولت آنکارا آ
اقدامی یکجانبه و بدون همراهی متحدین غربی خود در 
قبال ســوریه، عملًا خود را در موضعی دشوار قرار خواهد 
داد و آسیب پذیری خود را از یک سو در مقابل جریان های 
مخالف داخلی و از سوی دیگر، در مقابل حامیان خارجی 
دولت ســوریه افزایش خواهد داد و این بهایی نیســت که 

اردوغان ویارانش فعلًا آماده پرداخت آن باشند.

رژیم صهیونیستی برخی 
فعالان بازداشت شده 
ناوگان آزادی را که این 
هفته در یورش به یک 
کشتی سوئدی دستگیر 
کرده بود، آزاد کرد.

اسماعیل هنیه: پیام این ناوگان دریایی برای نشان دادن چهره واقعی رژیم صهیونیستی به جهانیان رسید و توانست توجه جامعه بین الملل و ملت های 
جهان را به محاصره غزه جلب کند.

 مرکل: ما راه ارتباطی با آتن برای از ســرگیری مذاکرات را باز نگاه داشته ایم ولی از متن پیشــنهادی  ژان کلود یونکر رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا به آتن 
اطلاعی ندارم.

 علی آهنی: علی رغم تبلیغات بی اســاس رژیم صهیونیستی، ایران هرگز به دنبال بمب هسته ای نبوده و نیست و اعتقادی هم به بازدارندگی هسته ای و 
اینکه بمب هسته ای موجب تضمین امنیت کشور می شود، ندارد.

 بان کی مون: جهان باید با گذشت ۳ سال از طرح صلح جهانی تصویب شده در ژنو )طرح صلح ژنو( و ناتوانی در بازگشت صلح و آرامش به سوریه و اهالی 
این کشور شرمنده باشد.

 ولید معلم: بشــار اسد با رأی 82 درصدی به ریاست جمهوری رسیده است و کشورهایی مثل اردن و عربستان که چیزی از صندوق رأی نمی فهمند، حق 
ندارند از انتخابات حرفی بزنند.

 عراقچــی: چــون مذاکــرات بــه پایــان نرســیده و از طرفی امــروز مهلــت ما به پایــان رســید، تصمیم همــه این اســت که بــرای هفت روز بیشــتر 
در وین بمانند.

 موســویان: جمهوری اسلامی هم بر اساس اعتقادات دینی و هم تعهدات بین المللی مخالف سلاح هسته ای بوده و معتقد است که هیچ کشوری حق 
داشتن این سلاح ها را ندارد.

تمدید ضرب الاجل و سفر 
آمانو به ایران

وزارت خارجه امریکا طي بیانیــه  ای از تمدید مهلت 
مذاکرات تا سه شنبه هفته آینده خبر داد. در این بیانیه 
آمده اســت : ایران و 1+5 تصمیم گرفته اند تا توافق 
ژنــو را به مدت یك هفته دیگــر تمدید کنند تا فرصت 
بیشــتري براي مذاکرات حاصل شود. اتحادیه اروپا 
نیز روز سه شــنبه همزمان با ضرب الاجل مذاکرات 
هســته اي و عــدم حصــول توافــق، مجــوز تعلیق 
مجموعه اي از تحریم ها را ذیل برنامه اقدام مشترك، 
تمدید کرد. در بیانیه شوراي اتحادیه اروپا آمده است: 
»شورا با هدف دادن زمان بیشتر به مذاکرات جاري 
جهت رســیدن به راهکاري بلندمدت براي موضوع 
هسته اي ایران، تعلیق تمهیدات محدودساز اتحادیه 
اروپا را که در تاریخ 24 نوامبر 2۰1۳ ذیل برنامه اقدام 

مشترك مورد توافق قرار گرفت، تمدید کرد.«
بــا تمدیــد ضرب الاجــل مقــرر و در راســتای حل 
برخی اختلافــات مرتبط با بازرســی ها و ســاز و کار 
راســتی آزمایی، مدیر کل آژانــس بین المللی انرژی 
اتمی نیــز بــرای گفت وگو بــا مقامات ارشــد ایرانی 
پنجشنبه به تهران می آید تا با دریابان علی شمخانی 

و حسن روحانی دیدار کند.
این دیــدار به درخواســت ایران و بــرای گفت وگوی 
مستقیم مقام ارشد آژانس با مقامات عالی کشورمان 
است تا درباره برخی مواضع و پیشنهادها در رابطه با 
حل مسایل میان ایران و آژانس و بحث راستی آزمایی 
گفت وگو شــود. محمد جــواد ظریف، وزیــر خارجه 
کشــورمان روز سه شــنبه در وین با مدیــرکل آژانس 

بین المللی انرژی اتمی دیدار کرد.
پس از آن که ایران موضوع دسترســی به سایت های 
غیرنظامی و مصاحبه با دانشمندان کشور برای حل 
موضــوع ابعاد احتمالی نظامــی را صریحاً رد کرد دو 
طرف بر آن هستند که راهکاری را برای حل سوالات 
آژانس درباره گذشــته فعالیت های هسته ای ایران 
بیابند. یک دیپلمات ارشــد کشورمان در وین با تأیید 
ســفر آمانو به تهران بــه خبرنگاران گفــت که ایران 
راهکارهــا و پیشــنهادهایی را برای رفــع ابهامات و 
سوالات آژانس درباره مسایل گذشته در سفر آمانو به 

تهران ارایه خواهد کرد.
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